documento y cumplir de esta manera con lo establecido en el Decreto Ejecutivo 2 del 

27 de marzo de 2024, que regula los proyectos, obras y actividades que ingresan al 

proceso de evaluación ambiental. 

Para la realización del presente proyecto se estima un monto de B/.255,000.00 

(doscientos cincuenta y cinco mil dólares balboas con 00/100). 

Certificados de Registro Público de la Finca 30381292, Finca 30436374, Finca 

30476785, Finca 30440626, Finca 30417044 y Finca 30476314 en el Anexo 14.4 

Autorizaciones de Finca 30436374, Finca 30476785, Finca 30440626, Finca

[...]

Nota del MIVIOT indicando que la finca madre 30381292 cuenta con de código de zona 

RR-E (Residencial Rural Especial). Ver Anexo 14.11 

Plano aprobado por el MIVIOT en el Anexo 14.6 

4.7.  Monto Global de la Inversión   

Para la realización del presente proyecto se estima un monto de B/.255,000.00 

(doscientos cincuenta y cinco mil dólares balboas con 00/100). 

4.8.  Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables 

y su relación con la actividad, obra o proyecto  

En la siguiente tabla se enumeran las leyes que rigen actualmente la materia de

[...]

se implementarán para reducir las emisiones de GEI).  

Este acápite no aplica para estudios de impacto ambiental Categoría I. 

9.9.  Costos de la Gestión Ambiental  

El costo de la gestión ambiental durante la construcción y operación del proyecto se 

estima en diecinueve mil quinientos balboas (B/.19,500.00) Balboas en el primer año. 

Para poder ejecutar las medidas de mitigación y compensación en esta obra es 

importante que se contemple en la estructura de costo, los de carácter ambiental. A 

continuación, se presenta en el siguiente cuadro, los costos aproximados en que tendrá